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ACTA Nº 06 
  

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 39-2024-PROMPERU 
 

SERVICIO DE PRODUCCIÓN PARA LA FERIA LO BUENO DE VIAJAR - CHICLAYO 2024 
 

Siendo las 14:02 horas del día 05 de agosto de 2024, se reunieron virtualmente los siguientes miembros del Comité de 
Selección designados mediante Formato N° 04 de designación del comité de selección N° 056-2024-OAD, del 06 de 
junio de 2024: 
 

▪ Julio Daniel Andres Granados Hanco, como presidente titular. 
▪ Carlos Enrique Pedroza Bejarano, como primer miembro titular. 
▪ Vanitty Danitza Porras Arce, como segundo miembro titular. 

 
I. AGENDA 
 
1.1. Calificación de las ofertas presentadas, de acuerdo a los efectos de la RESOLUCION Nº 2605-2024-TCE-S5. 
 

II. DESARROLLO DE LA AGENDA 
 
2.1. De acuerdo a la RESOLUCION Nº 2605-2024-TCE-S5, se revoca la calificación de la oferta de ECO AMBIENTES 

GENERALES S.A.C., teniéndose como descalificada. 

 

2.2. En consecuencia y de acuerdo a lo estipulado en la resolución, a fin de continuar con el procedimiento se procede 
a calificar a la oferta del postor que ocupó el 3er lugar en el orden de prelación, siendo este SERVICIOS 
GENERALES ZUMA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - SERVICIOS GENERALES ZUMA S.A.C., con la finalidad 
de cumplir con lo establecido en el artículo 75 de la Ley de Contrataciones del Estado. 

 

POSTOR RESULTADO 

SERVICIOS GENERALES ZUMA SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA - SERVICIOS 

GENERALES ZUMA S.A.C. 
NO CALIFICA 

 

SUSTENTO – SERVICIOS GENERALES ZUMA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - SERVICIOS GENERALES 
ZUMA S.A.C. 

 

Respecto a SERVICIOS GENERALES ZUMA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - SERVICIOS GENERALES 
ZUMA S.A.C., se evidencia de la documentación presentada lo siguiente: 

 

Formación Académica: 

 

- Mínimo bachiller de la carrera de Administración, Diseño, Turismo y Hotelería, Comunicaciones o Ingeniería 
Industrial del personal clave requerido como un (01) Coordinador General. 

 

El postor acredita el requisito en el folio 24 de la documentación presentada, por lo que esta fue validada en 
SUNEDU: 

 

 
 

 

Por lo tanto, CUMPLE. 

 

- Mínimo bachiller de la carrera de Artes, Arquitectura, Administración, Turismo y Hotelería o Comunicaciones. 
del personal clave requerido como un (01) Jefe de Producción. 
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El postor acredita el requisito en el folio 27 de la documentación presentada: 

 

 
 

Por lo tanto, CUMPLE. 

 

Experiencia del personal clave: 

 

- Experiencia mínima de cinco (5) años dirigiendo, gestionando, supervisando u organizando eventos, del 
personal clave requerido como un (01) Coordinador General. 

 

 De acuerdo a la documentación presentada, en el folio 25, se evidenció que el plazo contabilizado total acredita 
el requerido; considerando que los términos de referencia indican: “El tiempo de experiencia para el 
coordinador general y jefe de producción será computado a partir de la obtención del egreso, para lo cual 
deberá presentar la constancia de egresado, caso contrario se contabilizará desde la fecha indicada en el 
bachiller, durante el cual la persona ha acumulado experiencia.”, por lo tanto, CUMPLE. 

 

- Experiencia mínima de cinco (5) años en actividades de producción o supervisión de ferias o eventos, del 
personal clave requerido como un (01) Jefe de Producción. 

 

 De acuerdo a la documentación presentada, en el folio 28, se evidenció que el plazo contabilizado total acredita 
el requerido; considerando que los términos de referencia indican: “El tiempo de experiencia para el 
coordinador general y jefe de producción será computado a partir de la obtención del egreso, para lo cual 
deberá presentar la constancia de egresado, caso contrario se contabilizará desde la fecha indicada en el 
bachiller, durante el cual la persona ha acumulado experiencia.”, por lo tanto, CUMPLE. 

 

Experiencia del postor en la especialidad: 

 

- El postor deberá acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 1’080,000.00 (Un Millón Ochenta 
Mil con 00/100 soles) por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante 
los ocho (08) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la 
conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. 

 

 En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 (de las bases) tener la condición de micro y pequeña 
empresa, se acredita una experiencia de S/ 90,000.00 (Noventa Mil con 00/100 soles), por la venta de servicios 
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la 
presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de 
pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de 
micro y pequeña empresa. 

 

Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicios de producción, gestión u organización de ferias 
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nacionales, ruedas de negocios, eventos de interés nacional o cumbres internacionales. 

 

De acuerdo a la documentación presentada desde el folio 14 al 21, en la FACTURA N° F002-57 (folio 15) y 
FACTURA F002-67 (folio 18), se evidencia que el concepto consignado en éstas, y que acorde al criterio 
establecido en la RESOLUCION Nº 2605-2024-TCE-S5, no establece la naturaleza de la feria, más aún los 
documentos precisan textualmente “…PRODUCCIÓN DE EVENTO PARA FERIA”, por lo que no se trata de 
producción, gestión u organización de ferias nacionales, ruedas de negocios, eventos de interés nacional 
o cumbres internacionales, sino de un evento para dichas ferias. 

 

  
 

Por lo tanto, NO CUMPLE. 

 

De la revisión y análisis realizado de la documentación presentada, el presente colegiado, concluye que el postor 
SERVICIOS GENERALES ZUMA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - SERVICIOS GENERALES ZUMA S.A.C., 
DESCALIFICA. 

 

2.3. Como el 3er lugar en orden de prelación DESCALIFICA, se procede con el 4to lugar, siendo esta, la propuesta del 
postor A1 MODELOS S.R.L., con la finalidad de cumplir con lo establecido en el artículo 75 de la Ley de 
Contrataciones del Estado. 

 

POSTOR RESULTADO 

SERVICIOS GENERALES ZUMA SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA - SERVICIOS 

GENERALES ZUMA S.A.C. 
NO CALIFICA 

A1 MODELOS S.R.L. NO CALIFICA 

 

SUSTENTO – A1 MODELOS S.R.L 

 

Respecto a A1 MODELOS S.R.L, se evidencia de la documentación presentada lo siguiente: 

 

Formación Académica: 

 

- Mínimo bachiller de la carrera de Administración, Diseño, Turismo y Hotelería, Comunicaciones o Ingeniería 
Industrial del personal clave requerido como un (01) Coordinador General. 

 

El postor acredita el requisito en el folio 9 de la documentación presentada, por lo que esta fue validada en 
SUNEDU: 
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Por lo tanto, CUMPLE. 

 

- Mínimo bachiller de la carrera de Artes, Arquitectura, Administración, Turismo y Hotelería o Comunicaciones. 
del personal clave requerido como un (01) Jefe de Producción. 

 

El postor acredita el requisito en el folio 11 de la documentación presentada, por lo que esta fue validada en 
SUNEDU: 

 

 
 

Por lo tanto, CUMPLE. 

 

Experiencia del personal clave: 

 

- Experiencia mínima de cinco (5) años dirigiendo, gestionando, supervisando u organizando eventos, del 
personal clave requerido como un (01) Coordinador General. 

 

 De acuerdo a la documentación presentada, en el folio 10, se evidenció que el plazo contabilizado total acredita 
el requerido; considerando que los términos de referencia indican: “El tiempo de experiencia para el 
coordinador general y jefe de producción será computado a partir de la obtención del egreso, para lo cual 
deberá presentar la constancia de egresado, caso contrario se contabilizará desde la fecha indicada en el 
bachiller, durante el cual la persona ha acumulado experiencia.”, por lo tanto, CUMPLE. 

 

- Experiencia mínima de cinco (5) años en actividades de producción o supervisión de ferias o eventos, del 
personal clave requerido como un (01) Jefe de Producción. 

 

 De acuerdo a la documentación presentada, en el folio 12, se evidenció que la experiencia acreditada mediante 
CONSTANCIA DE SERVICIOS PRESTADOS, no corresponde al personal presentado para la acreditación de 
la formación académica; por lo tanto, NO CUMPLE. 

 

Experiencia del postor en la especialidad: 

 

- El postor deberá acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 1’080,000.00 (Un Millón Ochenta 
Mil con 00/100 soles) por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante 
los ocho (08) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la 
conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. 

 

 En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 (de las bases) tener la condición de micro y pequeña 
empresa, se acredita una experiencia de S/ 90,000.00 (Noventa Mil con 00/100 soles), por la venta de servicios 
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la 
presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de 
pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de 
micro y pequeña empresa. 

 

Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicios de producción, gestión u organización de ferias 
nacionales, ruedas de negocios, eventos de interés nacional o cumbres internacionales. 

 

De acuerdo a la documentación presentada desde el folio 13 al 20, se evidenció que la experiencia presentada 
acumulada acredita el requisito como micro empresa; por lo tanto, CUMPLE. 

 

De la revisión y análisis realizado de la documentación presentada, el presente colegiado, concluye que el postor 
A1 MODELOS S.R.L., DESCALIFICA. 

 

2.4. Como el 4to lugar en orden de prelación DESCALIFICA, se procede con el 5to lugar, siendo esta, la propuesta del 
postor PALMA AURAZO JUAN ALEJANDRO, con la finalidad de cumplir con lo establecido en el artículo 75 de la 
Ley de Contrataciones del Estado 
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POSTOR RESULTADO 

SERVICIOS GENERALES ZUMA SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA - SERVICIOS 

GENERALES ZUMA S.A.C. 
NO CALIFICA 

A1 MODELOS S.R.L. NO CALIFICA 

PALMA AURAZO JUAN ALEJANDRO NO CALIFICA 

 

 

SUSTENTO – PALMA AURAZO JUAN ALEJANDRO 

 

Respecto a PALMA AURAZO JUAN ALEJANDRO, se evidencia de la documentación presentada lo siguiente: 

 

Formación Académica: 

 

- Mínimo bachiller de la carrera de Administración, Diseño, Turismo y Hotelería, Comunicaciones o Ingeniería 
Industrial del personal clave requerido como un (01) Coordinador General. 

 

El postor acredita el requisito en el folio 12 de la documentación presentada, por lo que esta fue validada en 
SUNEDU: 

 

 
 

Por lo tanto, CUMPLE. 

 

- Mínimo bachiller de la carrera de Artes, Arquitectura, Administración, Turismo y Hotelería o Comunicaciones. 
del personal clave requerido como un (01) Jefe de Producción. 

 

El postor acredita el requisito en el folio 14 de la documentación presentada, por lo que esta fue validada en 
SUNEDU: 

 

 
 

Por lo tanto, CUMPLE. 

 

Experiencia del personal clave: 

 

- Experiencia mínima de cinco (5) años dirigiendo, gestionando, supervisando u organizando eventos, del 
personal clave requerido como un (01) Coordinador General. 

 

 De acuerdo a la documentación presentada, en el folio 13, se evidenció que el plazo contabilizado total acredita 
el requerido; considerando que los términos de referencia indican: “El tiempo de experiencia para el 
coordinador general y jefe de producción será computado a partir de la obtención del egreso, para lo cual 
deberá presentar la constancia de egresado, caso contrario se contabilizará desde la fecha indicada en el 
bachiller, durante el cual la persona ha acumulado experiencia.”, por lo tanto, CUMPLE. 

 

- Experiencia mínima de cinco (5) años en actividades de producción o supervisión de ferias o eventos, del 
personal clave requerido como un (01) Jefe de Producción. 
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 De acuerdo a la documentación presentada, en el folio 15, se evidenció que el plazo contabilizado total acredita 
el requerido; considerando que los términos de referencia indican: “El tiempo de experiencia para el 
coordinador general y jefe de producción será computado a partir de la obtención del egreso, para lo cual 
deberá presentar la constancia de egresado, caso contrario se contabilizará desde la fecha indicada en el 
bachiller, durante el cual la persona ha acumulado experiencia.”, por lo tanto, CUMPLE. 

 

 

Experiencia del postor en la especialidad: 

 

- El postor deberá acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 1’080,000.00 (Un Millón Ochenta 
Mil con 00/100 soles) por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante 
los ocho (08) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la 
conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. 

 

 En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 (de las bases) tener la condición de micro y pequeña 
empresa, se acredita una experiencia de S/ 90,000.00 (Noventa Mil con 00/100 soles), por la venta de servicios 
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la 
presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de 
pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de 
micro y pequeña empresa. 

 

Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicios de producción, gestión u organización de ferias 
nacionales, ruedas de negocios, eventos de interés nacional o cumbres internacionales. 

 

De acuerdo a la documentación presentada desde el folio 17 al 25, tanto en la ORDEN DE SERVICIO N° 
0000327-2019 (folio 17 al 18) y su respectiva CONSTANCIA DE PRESTACIÓN DE SERVICIO (folio 19), así 
como en las FACTURAS N° 002-000111 (folio 20) y N° 002-000118 (folio 23) , se evidencia que el concepto 
consignado en éstas, y que acorde al criterio establecido en la RESOLUCION Nº 2605-2024-TCE-S5, no 
establece un servicio similar al objeto de la contratación, siendo que no se trata de producción, gestión u 
organización de ferias nacionales, ruedas de negocios, eventos de interés nacional o cumbres internacionales: 

 

 
 

 
 

Por lo tanto, NO CUMPLE. 

 

De la revisión y análisis realizado de la documentación presentada, el presente colegiado, concluye que el postor 
PALMA AURAZO JUAN ALEJANDRO, DESCALIFICA. 

 

2.5. Como el 5to lugar en orden de prelación DESCALIFICA, se procede con el 6to lugar, siendo esta, la propuesta del 
postor H.S PRODUCCIONES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, con la finalidad de 
cumplir con lo establecido en el artículo 75 de la Ley de Contrataciones del Estado. 
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POSTOR RESULTADO 

SERVICIOS GENERALES ZUMA SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA - SERVICIOS 

GENERALES ZUMA S.A.C. 
NO CALIFICA 

A1 MODELOS S.R.L. NO CALIFICA 

PALMA AURAZO JUAN ALEJANDRO NO CALIFICA 

H.S PRODUCCIONES SOCIEDAD 
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA 
CALIFICA 

 

SUSTENTO – H.S PRODUCCIONES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 

 

Respecto a H.S PRODUCCIONES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, se evidencia 
de la documentación presentada lo siguiente: 

 

Formación Académica: 

 

- Mínimo bachiller de la carrera de Administración, Diseño, Turismo y Hotelería, Comunicaciones o Ingeniería 
Industrial del personal clave requerido como un (01) Coordinador General. 

 

El postor acredita el requisito en el folio 51 de la documentación presentada, por lo que esta fue validada en 
SUNEDU: 

 

 
 

Por lo tanto, CUMPLE. 

 

- Mínimo bachiller de la carrera de Artes, Arquitectura, Administración, Turismo y Hotelería o Comunicaciones. 
del personal clave requerido como un (01) Jefe de Producción. 

 

El postor acredita el requisito en el folio 54 de la documentación presentada, por lo que esta fue validada en 
SUNEDU: 

 

 
 

Por lo tanto, CUMPLE. 

 

Experiencia del personal clave: 

 

- Experiencia mínima de cinco (5) años dirigiendo, gestionando, supervisando u organizando eventos, del 
personal clave requerido como un (01) Coordinador General. 

 

 De acuerdo a la documentación presentada, en el folio 50, se evidenció que el plazo contabilizado total acredita 
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el requerido; considerando que los términos de referencia indican: “El tiempo de experiencia para el 
coordinador general y jefe de producción será computado a partir de la obtención del egreso, para lo cual 
deberá presentar la constancia de egresado, caso contrario se contabilizará desde la fecha indicada en el 
bachiller, durante el cual la persona ha acumulado experiencia.”, por lo tanto, CUMPLE. 

 

- Experiencia mínima de cinco (5) años en actividades de producción o supervisión de ferias o eventos, del 
personal clave requerido como un (01) Jefe de Producción. 

 

 De acuerdo a la documentación presentada, en el folio 53, se evidenció que el plazo contabilizado total acredita 
el requerido; considerando que los términos de referencia indican: “El tiempo de experiencia para el 
coordinador general y jefe de producción será computado a partir de la obtención del egreso, para lo cual 
deberá presentar la constancia de egresado, caso contrario se contabilizará desde la fecha indicada en el 
bachiller, durante el cual la persona ha acumulado experiencia.”, por lo tanto, CUMPLE. 

 

 

Experiencia del postor en la especialidad: 

 

- El postor deberá acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 1’080,000.00 (Un Millón Ochenta 
Mil con 00/100 soles) por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante 
los ocho (08) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la 
conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. 

 

 En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 (de las bases) tener la condición de micro y pequeña 
empresa, se acredita una experiencia de S/ 90,000.00 (Noventa Mil con 00/100 soles), por la venta de servicios 
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la 
presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de 
pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de 
micro y pequeña empresa. 

 

Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicios de producción, gestión u organización de ferias 
nacionales, ruedas de negocios, eventos de interés nacional o cumbres internacionales. 

 

De acuerdo a la documentación presentada desde el folio 12 al 47, se evidenció que la experiencia presentada 
acumulada acredita el requisito como micro empresa; por lo tanto, CUMPLE. 

 

De la revisión y análisis realizado de la documentación presentada, el presente colegiado, concluye que el postor 
H.S PRODUCCIONES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, CALIFICA. 

 

2.6. Por lo tanto, de acuerdo a la RESOLUCION Nº 2605-2024-TCE-S5, se confirma la buena pro adjudicada a 
ACTIDEA PERU S.A.C. y de acuerdo a lo calificado, considerando la revocatoria de la calificación de ECO 
AMBIENTES GENERALES S.A.C.; se actualiza el cuadro “Resumen de Admisión, Evaluación, Calificación de 
Ofertas y Otorgamiento de la Buena Pro”, según detalle:  

 

POSTOR 
Evaluación 
de Ofertas 

Orden de 
Prelación 

Calificación de 
Ofertas 

ACTIDEA PERU S.A.C. 105.00 1° CALIFICA 

H.S PRODUCCIONES SOCIEDAD 
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA 
54.76 6° CALIFICA 

 

III. ACUERDOS 
 

Los presentes adoptaron por unanimidad los siguientes acuerdos: 
 
3.1. Aprobar los cuadros de “Calificación de Ofertas”; los mismos que se adjuntan y se incorporan a la presente Acta. 
 
3.2. Publicar los efectos de la RESOLUCION Nº 2605-2024-TCE-S5 en el SEACE. 
 
3.3. Proceder a remitir el expediente del procedimiento de selección a la Unidad de Logística, una vez consentido el 

otorgamiento de la Buena Pro. 
 
No habiendo otros temas a tratar, se procedió a dar por concluida las coordinaciones, procediendo a firmar la presente 
Acta en señal de conformidad. 
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JULIO DANIEL ANDRES GRANADOS HANCO 

PRESIDENTE DEL COMITÉ DE SELECCIÓN 

  

CARLOS ENRIQUE PEDROZA BEJARANO 

PRIMER MIEMBRO TITULAR 

VANITTY DANITZA PORRAS ARCE 

SEGUNDO MIEMBRO TITULAR 
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POSTOR POSTOR POSTOR POSTOR POSTOR POSTOR

ACTIDEA PERU S.A.C.
ECO AMBIENTES 

GENERALES S.A.C.

SERVICIOS GENERALES 

ZUMA SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA - SERVICIOS 

GENERALES ZUMA S.A.C.

A1 MODELOS S.R.L
PALMA AURAZO JUAN 

ALEJANDRO

H.S PRODUCCIONES 

SOCIEDAD COMERCIAL DE 

RESPONSABILIDAD 

LIMITADA

A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

A.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

A.1.1 FORMACIÓN ACADÉMICA

Requisitos:

Mínimo bachiller de la carrera de Administración, Diseño, Turismo y Hotelería, Comunicaciones o Ingeniería

Industrial del personal clave requerido como un (01) Coordinador General.
CUMPLE - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Mínimo bachiller de la carrera de Artes, Arquitectura, Administración, Turismo y Hotelería o Comunicaciones.

del personal clave requerido como un (01) Jefe de Producción.
CUMPLE - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Acreditación:

El bachiller será verificado por el órgano encargado de las contrataciones o comité de selección, según

corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal web de la

Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:

https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Títulos a cargo del

Ministerio de Educación a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, según corresponda.

En caso el bachiller no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del

diploma respectivo a fin de acreditar la formación académica requerida.

A.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

Experiencia mínima de cinco (5) años dirigiendo, gestionando, supervisando u organizando eventos, del

personal clave requerido como un (01) Coordinador General.
CUMPLE - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Experiencia mínima de cinco (5) años en actividades de producción o supervisión de ferias o eventos, del

personal clave requerido como un (01) Jefe de Producción.
CUMPLE - CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Acreditación:

La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple

de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra

documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor deberá acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 1’080,000.00 (Un Millón Ochenta Mil

con 00/100 soles) por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los

ocho (08) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la

conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 (de las bases) tener la condición de micro y pequeña

empresa, se acredita una experiencia de S/ 90,000.00 (Noventa Mil con 00/100 soles), por la venta de

servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la

presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de

pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de

micro y pequeña empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicios de producción, gestión u organización de ferias

nacionales, ruedas de negocios, eventos de interés nacional o cumbres internacionales.

CUMPLE - NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de

servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya

cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de

estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o

mediante cancelación en el mismo comprobante de pago, correspondientes a un máximo de veinte (20)

contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratación, se debe

acreditar que corresponden a dicha contratación; de lo contrario, se asumirá que los comprobantes acreditan

contrataciones independientes, en cuyo caso sólo se considerará, para la evaluación, las veinte (20) primeras

contrataciones indicadas en el Anexo N° 7 (de las bases) referido a la Experiencia del Postor en la

Especialidad.

En el caso de servicios de ejecución periódica o continuada, sólo se considera como experiencia la parte del

contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de presentación de ofertas,

debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes

de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o

el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se

asumió en el contrato presentado; de lo contrario, no se computará la experiencia proveniente de dicho

contrato.

CALIFICA DESCALIFICA DESCALIFICA DESCALIFICA DESCALIFICA CALIFICA

"CALIFICACIÓN DE OFERTAS"

SERVICIO DE PRODUCCIÓN PARA LA FERIA LO BUENO DE VIAJAR - CHICLAYO 2024

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 39-2024-PROMPERU

Comité de Selección

L

I

T

E

R

A

L

FACTOR

San Isidro, 05 de agosto de 2024

facturadomontomayor

postorfacturadomontoPuntaje = 100
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POSTOR
Evaluación 

de Ofertas

Orden

de

Prelación

Calificación de 

Ofertas

ACTIDEA PERU S.A.C. 105.00 1° CALIFICA

H.S PRODUCCIONES SOCIEDAD 

COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA

54.76 6° CALIFICA

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

San Isidro, 05 de agosto de 2024

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 39-2024-PROMPERU

SERVICIO DE PRODUCCIÓN PARA LA FERIA LO BUENO DE VIAJAR - 

CHICLAYO 2024

RESUMEN DE ADMISIÓN / EVALUACION / CALIFICACION DE OFERTAS

"OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO"

ACTIDEA PERU S.A.C.

Comité de Selección
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